
 1

Z á p i s 
 

z 6. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 4. 6. 2009 od 9:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: pan František Vrabec 
 Ing. Pavel Bradík 
  
 
   
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, přivítání přítomných  
2.  Plán oblasti povodí Horního a středního Labe – informace o stavu přípravy dokumentu a 

jeho projednání 
3. Výsledky hospodaření nemocnic Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2009 
 4.  Návrh na úpravu splátkového kalendáře u prodaných nemovitostí v k.ú. Nová Paka 
5.   Návrh na výkup zbývajících potřebných pozemků pro realizaci přeložky silnice č. II/303 

Náchod-Velké Poříčí 
6.  2. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
7. Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 
 8. Stanovení termínů jednání finančního výboru na II. pololetí 2009 
 9.  Různé 
 10.  Závěr 
 
Jednání v 9:00 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hűbsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 
 
 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  

 
§ jednomyslně byl schválen program 6. jednání finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
§ jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu pan Ing. Václav Hlavatý 

výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (Ing. Nejedlého, vedoucího ekonomického 
odboru KÚ; pí. Kopřivové, vedoucí oddělení rozpočtu a financování KÚ; Ing. 
Táborského, 1. náměstka hejtmana; pana Dernera, II. náměstka hejtmana; pana Ing. 
Zdeňka Štorka, vedoucího oddělení vodního hospodářství; paní  Hronovské, ekonomky  
Zdravotnického holdingu KHK; pana PhDr. Martina Scháněla, PhD., ředitele Zdravotnického 
holdingu KHK; pana PhDr. Pavla Mertlíka, vedoucího oddělení kultury; paní Kosťové, referentky 
oddělení majetkového, Ing. Martínka z Povodí Horního Labe)  
hlasování – 11 pro, 0 proti, 0 zdržel 

§ jednomyslně byl schválen zápis z 5. jednání finančního výboru 
§ další jednání výboru bude dne 17. 9. 2009 



 2

 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  11  
         Proti   0  
         Zdržel se  0 
 
USNESENÍ VF/6/30/2009 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) program 6. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
2) zápis z 5. jednání finančního výboru 

  3) pana Ing. Václava Hlavatého ověřovatelem zápisu 
 

 
 K bodu 2 
Plán oblasti povodí Horního a středního Labe – informace o stavu přípravy dokumentu a 
jeho projednání 
 

• tento bod programu zahájil pan Ing. Martínek z Povodí Horního a středního Labe, který 
promítal prezentaci (cca 30 min.) a zároveň informoval členy finančního výboru o plánu 
oblasti povodí Horního a středního Labe a odpovídal na dotazy z řad členů výboru 

 
 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  11 
         Proti   0  
         Zdržel se  0 
 
 
USNESENÍ VF/6/31/2009 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I.         B e r e  n a  v ě d o m í 
  plán oblasti povodí Horního a středního Labe – informace o stavu přípravy    

 dokumentu a jeho projednání 
 

 
 
 K bodu 3 
Výsledky hospodaření nemocnic Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2009 

• paní Hronovská, ekonomka Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, mluvila 
o výsledcích hospodaření nemocnic Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2009, které 
zhruba odpovídají výsledkům hospodaření minulého roku, dále hovořila o jednotlivých 
nemocnicích a konkrétních číslech 

• upozornila, že materiály k této problematice byly přeposlány e-mailem všem členům 
výboru 

• vyzdvihla problém s nemocnicí Náchod a Rychnov, které jsou ve velké ztrátě a hrozí zde 
insolvenční řízení 



 3

• pan PhDr. Scháněl mluvil o probíhajících jednáních s řediteli nemocnic o možných 
úsporách a o dalších problémech 

• odpovídal společně s paní Hronovskou na dotazy z řad členů výboru 
 
 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  11 
         Proti   0  
         Zdržel se  0 
 
 
USNESENÍ VF/6/32/2009 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I. B e r e  n a  v ě d o m í               

výsledky hospodaření nemocnic Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2009 
 
 

K bodu 4 
Návrh na úpravu splátkového kalendáře u prodaných nemovitostí v k.ú. Nová Paka 
 

• Život bez bariér, občanské sdružení - Centrum Klášter, Nová Paka požádalo o úpravu 
splátkového kalendáře u prodaných nemovitostí, kde kupní cena je ve výši  8,842.550,- 
Kč. Celkem je zaplaceno 1,330.000 Kč a zbývá doplatit 7,512.550 Kč. Mezi 
Královéhradeckým Krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením je uzavřena 
dohoda (končí v listopadu 09), v této smlouvě Život bez bariér, občanské sdružení :   

o zabezpečuje Římskokatolické farnosti v Nové Pace pro římskokatolický klášterní 
kostel umístěný na st.p.č.175 v k.ú. Nová Paka  temperování sakristie, oratoria a 
WC včetně zajištění dodávky vody na WC a do prostor sakristie, tím 
Královéhradecký kraj zabezpečí povinnosti vyplývající z požívací smlouvy  

o umožňuje vstup do budovu na st.p. č. 174, kterou má právo užívat 
Královéhradecký kraj v rámci uzavřené požívací smlouvy 

o v budově na st.p.č. 174 v k.ú. a obci Nová Paka bezúplatně provádí: 
 kontrolu uvnitř objektu zaměřenou zejména na kontrolu uzamčení dveří, zámků, 
oken a jejich neporušenosti, zajišťuje řádné větrání, provádí kontrolu zaměřenou 
na pohyb nepovolaných osob v objektu.  

• proběhla diskuze členů výboru, ze které vyplynulo, že doporučí Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje úpravu splátkového kalendáře 

 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
 
 Hlasování: 
         Pro   9 
         Proti   0  
         Zdržel se  2 
 
 
USNESENÍ VF/6/33/2009 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I.       D o p o r u č u j e 

   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 



 4

   úpravu splátkového kalendáře u prodaných nemovitostí v k. ú. Nová Paka   
   občanskému sdružení Životu bez bariér, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová  
   Paka 
       
 

K bodu 5 
Návrh na výkup zbývajících potřebných pozemků pro realizaci přeložky silnice č. II/303 
Náchod-Velké Poříčí 
 

• paní Ing. Maršíková, členka finančního výboru, informovala o návrhu na výkup 
zbývajících potřebných pozemků pro realizaci přeložky silnice č. II/303 Náchod-Velké 
Poříčí 

• materiál byl přeposlán e-mailem členům výboru k včasnému seznámení 
• Rada Královéhradeckého kraje na své 1. schůzi dne 9. 1. 2008 přijala usnesení 

RK/1/7/2008 o výkupu potřebných pozemků pro přeložku komunikace II/303 Náchod-
Velké Poříčí do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Následně výkup potřebných 
pozemků schválilo i Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 14. 2. 2008 usnesením 
ZK/26/1757/2008. Usnesením bylo rovněž schváleno uzavření Příkazní smlouvy o 
zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod 
a zmocnění starosty města Náchod k uzavírání smluv o smlouvách budoucích s vlastníky 
pozemků potřebných pro realizaci přeložky. 

• podle seznamu vlastníků a výměry vykupovaných pozemků stanovené na základě 
zpracovaných geometrických plánů před zahájením investice byla zjištěna celková 
potřeba trvalého záboru pozemků pod přeložkou komunikace 108.116 m2 od 79 vlastníků 

• první změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 a následným rozpočtovým 
opatřením č. 22 bylo do kapitoly 12-správa majetku kraje převedeno 10,0 mil. Kč 
určených na výkupy pozemků pro přeložku komunikace II/303 Náchod-Velké Poříčí, 
určených k úhradě kupní ceny z  uzavřených kupních smluv a nákladů související 
s výkupem (změna geometrického plánu kruhové křižovatky a znalecké posudky na 
vykupované pozemky) 

• na základě výše uvedeného přijatého usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
byla  uzavřena dne 3. 3. 2008 Příkazní smlouva o zajištění pomoci při výkupu pozemků 
mezi Královéhradeckým krajem městem Náchod 

• ve spolupráci pracovníků kraje, Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje-
pracoviště Náchod a města Náchod bylo do konce roku 2008 na základě schválených  
smluv o smlouvách budoucích kupních uzavřeno po schválení Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje celkem 18 kupních smluv na výkup 21.821 m2; částka ve výši 
10,0 mil. Kč byla celkem překročena o 33 tis. Kč. Překročení výdajů bylo uhrazeno 
převodem z jiné položky kapitoly 12 
 

• vzhledem k tomu, že se předpokládalo pokračování výkupů za stejných podmínek i 
v roce 2009, předložilo město Náchod žádost ze dne 4. 12. 2008 Královéhradeckému 
kraji na další potřebné výkupy 

• Zastupitelstvo kraje na svém 3. zasedání dne 22. 1. 2009 (usnesení č. ZK/3/109/2009) 
žádost města Náchod projednalo a doporučilo Radě Královéhradeckého kraje předložit 
zastupitelstvu ucelenou koncepci dalšího postupu investičních akcí souvisejících se 
silnicí č. II/303 

• po projednání v Radě Královéhradeckého kraje na její 16. schůzi dne 13. 5. 2009, je 
předkládán návrh na zajištění výkupu zbývajících potřebných pozemků pro přeložku 
komunikace II/303 v úseku Náchod-Velké Poříčí po stránce právní a administrativní 

• postupy a dokumenty schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením 
ZK/26/1757/2008 dne 14. 2. 2008 jsou považovány za splněné, neboť podle nich byly 
vykoupeny pozemky v roce 2008 v celé určené částce 10 mil. Kč a pro případné výkupy 



 5

v dalším období dochází ke změnám ve způsobu uzavírání smluv a financování výkupů; 
je proto nutné změnit text jak v příkazní smlouvy, tak ujednání ve smlouvách budoucích 

• na základě výše uvedených skutečností finanční výbor souhlasí s předloženým návrhem 
na výkup zbývajících pozemků pro realizaci přeložky silnice č. II/303 Náchod – Velké 
Poříčí, jakož i návrh na uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Náchod a text příkazní smlouvy i vzorové smlouvy o smlouvě budoucí kupní a 
doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na 7. zasedání dne 18. 6. 2009 
předložený návrh schválit 

• p. Hűbsch mluvil o žádosti města Lázně Bělohrad o finanční podporu na stavbu přeložky   
silnic II/284 a II/501 v Lázních Bělohrad (ZK/N 4449) a o žádosti města Hořice o 
finanční podporu na dokončení stavby přeložky silnice II/300 Hořice – příprava území 
pro realizaci stavby průtahu městem – 2. Etapa/část B (ZK/N 4399) 
 

 
  
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
 
 Hlasování: 
         Pro   9 
         Proti   0 
         Zdržel se  0 
 
 
USNESENÍ VF/6/34/2009 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I.     
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II.                            

   D o p o r u č u j e   
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1.   výkup zbývajících potřebných pozemků pro přeložku komunikace 
č. II/303 Náchod-Velké Poříčí do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje podle znaleckých posudků vyhotovených na základě 
geometrických plánů zpracovaných před zahájením investice, 
v cenách v místě a čase obvyklých, po předchozím nabytí právní 
moci stavebního povolení vydaného pro realizaci přeložky 
komunikace 

2. uzavření Příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Náchod o spolupráci při výkupu zbývajících potřebných 
pozemků pro realizaci přeložky komunikace č. II/303 Náchod –
Velké Poříčí 

3. text vzorové smlouvy o smlouvě budoucí kupní o výkupu 
zbývajících potřebných pozemků pro realizaci přeložky komunikace 
č. II/303 Náchod-Velké Poříčí podle geometrických plánů 
zpracovaných před zahájením investice 

4. zmocnit starostu města Náchod k uzavírání smluv o smlouvách 
budoucích kupních s vlastníky zbývajících pozemků potřebných pro 
realizaci přeložky komunikace č. II/303 Náchod-Velké Poříčí 
jménem Královéhradeckého kraje 
 

Bere na vědomí 
1. Žádost města Lázně Bělohrad o finanční podporu na stavbu přeložky  
    silnic II/284 a II/501 v Lázních Bělohrad (ZK/N 4449) 
2. Žádost města Hořice o finanční podporu na dokončení stavby  
    přeložky silnice II/300 Hořice – příprava území pro realizaci stavby  
    průtahu městem – 2. Etapa/část B (ZK/N 4399) 



 6

  
K bodu 6 
2. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
 

• pod body 1. – 20. důvodové zprávy jsou uvedena posílení provedená ze státního rozpočtu 
a prostředků na financování projektů EU, která ovlivňují rozpočet kraje, a to v celkové 
výši 1 411 mil. Kč.  Největší objem představují finanční prostředky převedené 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, a to 1 165 mil. Kč, a vratky provedeného 
předfinancování převedené Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
v objemu 206 mil. Kč, převážná část tohoto objemu byla použita v souladu s uzavřenou 
smlouvou na vratku půjčky SFDI (189 mil. Kč) 

•  pod bodem 21. - 41. jsou změny realizované na základě usnesení Zastupitelstva a Rady 
Královéhradeckého kraje, pod body 42. – 56. jsou změny řešící požadavky jednotlivých 
odvětví  

• veškeré změny rozpočtu jsou podrobně popsány v důvodové zprávě materiálu a 
promítnuty v jednotlivých přílohách 

• celkový objem rozpočtu výdajů po 2. změně dosáhl výše 6 438 mil. Kč.  

• pod body 57. – 66. důvodové zprávy jsou pak informativně uvedena posílení ze státního 
rozpočtu účelově určená pro obce, která rozpočet kraje neovlivňují, projevují se v jeho 
příjmové části plusem a mínusem; jedná se především o dotace související se zákonem o 
sociálních službách a hmotné nouzi 

• v závěru materiálu je návrh na změnu zmocnění pro Radu KHK, která může provádět 
rozpočtová opatření týkající se prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu, v současné 
době se změnou zákona o rozpočtových pravidlech a rozšířením poskytovatelů dotací 
kraji se navrhuje do zmocnění zahrnout i prostředky převedené z Národního fondu a 
Regionální radou regionu soudržnosti SV, prostředky jsou adresně určené a v návaznosti 
na uzavřené smlouvy je nutné dodržet stanovené termíny pro jejich použití 

 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
 
 Hlasování: 
         Pro  11 
         Proti   0 
         Zdržel se  0 
 
USNESENÍ VF/6/35/2009 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I.       D o p o r u č u j e   

   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
   2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
 
 

K bodu 7 
Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 
 

• k tomuto bodu promluvila paní Kopřivová, pověřena vedením oddělení rozpočtu a 
financování. 
Financování Královéhradeckého kraje bylo uzavřeno v roce 2008 záporným saldem 
v objemu 205 mil. Kč oproti plánovanému zápornému saldu 1 030 mil. Kč, tento výsledek 
byl ovlivněn zejména nižším čerpáním výdajů o 569 mil. Kč a překročením příjmů o 256 



 7

mil. Kč, především daňových příjmů o 218 mil. Kč, zapojením úvěru na krytí výdajové části 
rozpočtu v objemu pouze 46 mil. Kč a zapojením 226 mil. Kč půjčených Státním fondem 
dopravní infrastruktury na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z fondů 
EU. Výsledek hospodaření Královéhradeckého kraje k 31. 12. 2008 činí 235 mil. Kč. 
Celkový objem skutečně čerpaného úvěru je 745 mil. Kč a přijatých půjček (SFDI) 226 mil. 
Kč. 
• byly odfinancovány veškeré požadované rozpočtované výdaje a stav finančních 
prostředků nebránil realizaci rozpočtového záměru kraje 
• největší objem ze skutečně dosažených příjmů (8 492 mil. Kč) tvořily přijaté dotace ze 
státního rozpočtu (4 623 mil. Kč) představující 54,4 % jejich celkové výše, zatímco daňové 
příjmy (3 301 mil. Kč) dosáhly 38,9 % a dotace ze státních fondů (151 mil. Kč) 1,8 %. 

• v průběhu roku byl rozpočet příjmů celkem upraven o 5 153 mil. Kč, z toho největší 
objem představovalo provedené posílení ze státního rozpočtu (4 545 mil. Kč), zejména z 
MŠMT ČR (4 396 mil. Kč), které bylo směrováno převážnou měrou do odvětví školství na 
krytí přímých nákladů na vzdělávání (4 239 mil. Kč), objemově významné byly rovněž 
dotace ze státních fondů (106 mil. Kč ze Státního fondu dopravní infrastruktury na obnovu 
silničního majetku, 45 mil. Kč z Národního fondu) a vratka předfinancování Regionální 
radou regionu soudržnosti SV (47 mil. Kč) 0,6 % 

• finanční prostředky ze státního rozpočtu nebyly využity v plné výši a v rámci finančního 
vypořádání za rok 2008 bylo vráceno 2,4 mil. Kč  

• výdaje byly čerpány objemem 8 697 mil. Kč na 93,9 % upraveného rozpočtu. Kapitálové 
výdaje byly kryty vlastními prostředky kraje z 67 %, přijatým úvěrem z 3,3 %, přijatou 
půjčkou ze SFDI z 16 % a dotacemi ze státního rozpočtu z 13,7 %. Výdaje financované 
prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce KHK byly směrovány zejména do oblasti 
zdravotnictví (307 mil. Kč), dopravy (170 mil. Kč), školství (139 mil. Kč) a sociálních věcí 
(115 mil. Kč) a byly určeny především na rekonstrukce, výstavbu a vybavení 
zdravotnických, školských a sociálních zařízení a na rekonstrukci silniční sítě 

• úvěr v objemu 46 mil. Kč byl zapojen na krytí kapitálových výdajů spojených s 
průmyslovou zónou Solnice – Kvasiny (36 mil. Kč) a prostřednictvím Fondu rozvoje a 
reprodukce KHK (10 mil. Kč) na kapitálové výdaje odvětví dopravy 

• nižší čerpání výdajů bylo vykázáno u všech odvětví; jejich celkové čerpání bylo 
v porovnání s možností danou upraveným rozpočtem ve skutečnosti nižší o 569 mil. Kč; 
největší měrou se na této skutečnosti podílelo nižší čerpání výdajů odvětví evropské 
integrace (192 mil. Kč), Fondu rozvoje a reprodukce KHK (117 mil. Kč) a výdajů na 
průmyslovou zónu Solnice-Kvasiny (147 mil Kč) 

• z celkového počtu 147 příspěvkových organizací skončilo 123 se ziskem, 15 s nulovým 
výsledkem hospodaření a 9 se ztrátou; z celkového počtu 6 obchodních společností skončilo 
5 ziskem a 1 ztrátou (CEP), co se týká nemocnic ve vlastnictví Zdravotnického holdingu – 4 
skončily ztrátou a 1 ziskem 

• podrobný přehled o čerpání poskytnutých dotací ze státního rozpočtu je uveden 
v tabulkách č. 8 a 9, o finančním vypořádání v tabulce č. 18; návrh na rozdělení 
disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2008, jejichž výše činí 680,4 mil. 
Kč,  představuje tabulka č.19; první změnou rozpočtu již bylo zapojeno 547,5 mil. Kč, do 
Fondu rozvoje a reprodukce KHK se převádí zbývající část, tj. 13,4 mil. Kč, a z plateb za 
odběr podzemních vod z roku 2008 zbývá zapojit dle vodního zákona 16,8 mil. Kč na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury; bývající objem je převážně 
určen na krytí výdajů jednotlivých odvětví, které zůstaly v r. 2008 nedočerpány a jejich 
realizace se přesouvá do r. 2009 



 8

• přezkoumání hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 bylo provedeno 
Ministerstvem financí ČR a nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. spočívající v porušení rozpočtové kázně, 
v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví, v pozměňování záznamů 
nebo dokladů v rozporu se zvláštními předpisy, v porušení povinností nebo překročení 
působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy, v neodstranění 
nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za předchozí roky, v nevytvoření 
podmínek pro přezkoumání hospodaření podle ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 420/2004 
Sb., znemožňující splnit požadavky stanovené v § 2 a § 3 uvedeného zákona 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 bude 
samostatnou přílohou 
• Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je navrhováno schválit Závěrečný účet a 
rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008, schválit celoroční hospodaření 
KHK za rok 2008, a to bez výhrad, a schválit rozdělení disponibilních zdrojů KHK po 
finančním vypořádání za rok 2008 dle tabulky číslo 19  
 
 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
 
 Hlasování: 
         Pro             11 
         Proti   0 
         Zdržel se  0 
 
USNESENÍ VF/6/36/2009 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I.       D o p o r u č u j e   

   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
   závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 

 
 
K bodu 8 
Stanovení termínů jednání finančního výboru na II. pololetí 2009 

• všichni členové výboru souhlasili s návrhem termínů jednání finančního výboru na II. 
pololetí 2009 (17. 9., 15. 10, 19. 11., 17. 12.) 

 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
 
Hlasování: 

Pro             11 
Proti   0 
Zdržel se  0 

 
 
USNESENÍ VF/6/37/2009 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I.       S o u h l a s í  

   se stanovením termínů jednání finančního výboru na II. pololetí 2009 
 
 
    
 



 9

K bodu 9 
Různé, Železniční muzeum, projekt pozorovatelna slunce 
 

• pan PhDr. Mertlík, vedoucí oddělení kultury KÚ KHK, hovořil o  projektu pozorovatelna 
slunce, popsal výhody i rizika, o financování, o česko-polské spolupráci, o předložení 
žádosti, odpovídal na dotazy z řad členů výboru, proběhla diskuze o nepřipravenosti 
projektu 

• dále mluvil o Železničním muzeu v Jaroměři, muzeum provozuje občanské sdružení 
Společnost železniční výtopna Jaroměř, v prostoru bývalé výtopny v areálu nádraží. 
Pozemky, budovy (tzv. rotunda a sklad) a příslušná část kolejiště s točnou jsou majetkem 
Českých drah a.s. Provozovatel muzea má uvedené nemovitosti v pronájmu. Hovořil o 
přijatém usnesení a o možnosti koupit tyto nemovitosti  

• materiály byly poskytnuty včas e-mailem 
 

 
• paní Kopřivová, pověřena vedením oddělení rozpočtu a financování, omluvila pana Ing. 

Nejedlého, který měl důležité jednání 
• informovala členy finančního výboru, že dne 8. 6. 2009 se uskuteční jednání s Radními 

Královéhradeckého kraje ohledně rozpočtu na rok 2010 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení: Doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje schválit uvolnění 280 000 Kč na projekt pozorovatelna slunce v rámci kapitoly 16 (kultura) 
 
Hlasování: 

Pro              5 
Proti   5 
Zdržel se  0 

 
Protože nebyla pro ani proti nadpoloviční většina členů finančního výboru, nebylo přijato 
usnesení. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení: Doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje schválit koupě výtopny Českých drah a. s. 
 
 
Hlasování: 

Pro              0 
Proti             10 
Zdržel se  0 

 
 
USNESENÍ VF/6/38/2009 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I.       N e d o p o r u č u j e  

   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
   koupě výtopny Českých drah a. s. 
 
 

K bodu 9 
Závěr 
 

Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu v 12:00 hodin jednání ukončil.  



 10

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  Gabriela Bednářová, DiS. 
 
 
 
 
 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hűbsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu Ing. Václav Hlavatý  


